
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자치행정과 31,878,205 25,962,842 5,915,363

국 11,864

도 126,067

시 31,740,274

지방행정 역량 강화 14,635,909 8,692,226 5,943,683

국 11,864

도 126,067

시 14,497,978

원활한 행정지원 570,626 399,967 170,659

서무관리 및 행정지원 206,237 202,557 3,680

101 인건비 30,000 0 30,000

03 무기계약근로자보수 30,000 0 30,000

◎ 공무직 해외연수(과목변경) 30,00030,000,000원

201 일반운영비 119,997 144,997 △25,000

01 사무관리비 96,997 96,997 0

◎ 일반수용비 66,000

▷ 퇴직공무원 기념패 제작

6,500

▷ 행정수첩 제작 등 35,000

▷ 태극기 모범거리 조성 태극기 구입

9,600

▷ 모범거리 조성 태극기 게양 용역

3,000

▷ 가로기 등 구입(읍면동 배부)

8,000

▷ 청사게양용 국기 등 구입 3,900

◎ 공직자 심폐소생술 교육 강사료

2,000

◎ 관내 마을회관 시기 게양 16,797

◎ 급량비 5,000

▷ 각종 비상소집 급식 5,000

◎ 민원안내 도우미 피복비 1,200

◎ 국경일 가로기(태극기)게양 용역

6,000

250,000원 * 26명

35,000,000원

8,000원 * 200개 * 6개월

500,000원 * 6회

8,000원 * 1,000개

3,900,000원

2,000,000원

33,000원 * 509개

5,000,000원

300,000원*2회*2명

6,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎ 공공요금 및 제세 3,000

▷ 우편물 발송대 등 3,0001,000,000원 * 3회

03 행사운영비 20,000 45,000 △25,000

◎ 관내학교 교육자와 함께하는 워크숍

20,00020,000,000원

202 여비 28,840 20,160 8,680

01 국내여비 28,840 20,160 8,680

◎ 문서사송 업무추진(도청)

10,200850,000원 * 1명 * 12월
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 서무관리 업무추진 8,640

◎ 관내학교 교육자와 함께하는 워크숍 참석

10,000

180,000원 * 4명 * 12월

10,000,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎ 공무원단체 동향관리 등 1,5001,500,000원

301 일반보상금 25,900 35,900 △10,000

09 행사실비보상금 22,000 2,000 20,000

◎ 국경일 행사참석자 보상 1,000

◎ 연말연초 등 행사 운영 1,000

◎ 관내학교 교육자와 함께하는 워크숍 참석자

보상 20,000

1,000,000원

1,000,000원

20,000,000원

11 기타보상금 3,900 3,900 0

◎ 정년(명예)퇴직자 배우자 공로패 제작

3,900150,000원 * 26명

당직근무 환경개선 115,320 109,400 5,920

201 일반운영비 115,320 109,400 5,920

01 사무관리비 85,320 83,000 2,320

◎ 당직실 및 민원안내실 환경정비용품

3,000

◎ 운영수당 82,320

▷ 일숙직수당 82,320

500,000원 * 6회

82,320,000원

02 공공운영비 30,000 26,400 3,600

◎ 공공요금 및 제세 30,000

▷ 전자보안시설 경비용역비 등

30,0002,500,000원 * 12개월

기록관 운영 222,669 76,010 146,659

101 인건비 44,959 29,120 15,839

04 기간제근로자등보수 44,959 29,120 15,839

◎ 기록물 전산화 사업(인건비)

29,887

◎ 기록물 전산화 사업(주휴수당)

7,744

◎ 생활임금보전수당 7,328

▷ 기록물 전산화 사업(인건비)

5,820

▷ 기록물 전산화 사업(주휴수당)

1,508

60,500원 * 2명 * 247일

60,500원 * 2명 * 64일

11,780원*247일*2명

11,780원*64일*2명

201 일반운영비 51,340 42,890 8,450

01 사무관리비 6,700 6,250 450

◎ 기록관 문서편철용사무용품 및 프린터 토너

구입 등 1,000

◎ 기록관 시설장비유지비 1,000

1,000,000원

500,000원 * 2회
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 기록관 바이러스필터 교체 1,200

◎ 기록물 평가심의회 및 정보공개심의회 참석

수당 1,500

◎ 기록물 이관 2,000

1,200,000원

100,000원 * 3명 * 5회

2,000,000원 * 1회

02 공공운영비 44,640 36,640 8,000

◎ 표준기록관리시스템 유지보수 44,64044,640,000원

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

◎ 제2기록관 시설공사 44,00044,000,000원 * 1회

405 자산취득비 82,370 4,000 78,370

01 자산및물품취득비 78,370 0 78,370

◎ 항온항습기 구입 16,000

◎ 모빌랙 구입(복식이동) 59,250

◎ 모빌랙 구입(단식 고정) 3,120

16,000,000원 * 1대

1,185,000원 * 50대

780,000원 * 4대

02 도서구입비 4,000 4,000 0

◎ 행정자료실 도서구입 등 4,0001,000,000원 * 4회

상훈관리 26,400 12,000 14,400

301 일반보상금 26,400 0 26,400

11 기타보상금 26,400 0 26,400

◎표창패 등 제작 26,400110,000원*20*12개월

시정운영 및 지원 4,136,800 1,250,143 2,886,657

도 32,054

시 4,104,746

혁신제도 운영 45,000 51,000 △6,000

201 일반운영비 45,000 51,000 △6,000

01 사무관리비 45,000 51,000 △6,000

◎ 공직자 역량강화 교육 45,00045,000,000원

시정 및 시책 업무지원 1,140,840 256,040 884,800

201 일반운영비 36,000 114,200 △78,200

01 사무관리비 1,000 34,200 △33,200

◎ 시민대상 심의위원회 심의수당

1,000100,000원 * 10명 * 1회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

◎ 자치분권 지방정부협의회 부담금

10,00010,000,000원

03 행사운영비 25,000 70,000 △45,000

◎ 3.1 기념행사 15,000

◎ 자치분권 바로알기 교육 등 10,000

15,000,000원

10,000,000원

203 업무추진비 101,000 111,000 △10,000

03 시책추진업무추진비 101,000 111,000 △10,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 시정운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 시정시책추진 90,000

◎ 시정여론 동향관리 8,000

◎ 국 당면업무 추진 3,000

90,000,000원

8,000,000원

3,000,000원

204 직무수행경비 3,840 3,840 0

03 특정업무경비 3,840 3,840 0

◎ 여론동향 2,400

◎ 공무원단체 1,440

100,000원 * 2명 * 12월

60,000원 * 2명 * 12월

405 자산취득비 1,000,000 0 1,000,000

01 자산및물품취득비 1,000,000 0 1,000,000

◎ 공공시설 토지 매입비 1,000,0001,000,000,000원

장학금 및 학자금지원사업 50,000 40,000 10,000

301 일반보상금 50,000 40,000 10,000

02 장학금및학자금 50,000 40,000 10,000

◎ 이통장 자녀학자금 50,00050,000,000원

시정관련 단체 지원 621,678 503,580 118,098

101 인건비 13,198 0 13,198

04 기간제근로자등보수 13,198 0 13,198

◎ 시정관련 단체 지원 보조

11,348

◎ 생활임금보전수당

1,850

72,280원*1명*(근무125일+주차26일+연차6일)

11,780원*1명*(근무125일+주차26일+6일)

301 일반보상금 202,000 162,000 40,000

04 자율방범대실비지원 122,000 82,000 40,000

◎ 자율방범대 순찰 활동 지원 110,000

◎ 자율방범대 피복 등 지원 12,000

110,000,000원

12,000,000원

11 기타보상금 80,000 80,000 0

◎ 이통장 단체상해보험 80,00080,000,000원

307 민간이전 386,480 331,580 54,900

02 민간경상사업보조 258,980 255,480 3,500

◎ 논산발전과 이통장 역량강화를 위한 활동지

원 20,000

◎ 대한적십자사봉사회 나눔지원 사업

22,000

◎ 민주평통 논산시협의회 통일 기반 조성 지원

사업 10,000

◎ 범죄피해자 지원센터 범죄피해자 보호 지원

39,000

◎ 향우회 각종 교류행사 지원 10,000

◎ 논산시 치안협의회 생활안전사업지원

45,000

20,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

39,000,000원

10,000,000원

45,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 시정운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 충남도 이통장 한마음 체육행사 참석

4,500

◎ 재향군인회 안보의식 함양 사업

18,400

◎ 논산사랑실천지원 60,000

◎ 법사랑위원 논산지역연합회 청소년 선도사업

지원 20,000

◎ 한국자유총연맹 안보교육 및 안보현장견학

등 10,080

4,500,000원

18,400,000원

60,000,000원

20,000,000원

10,080,000원

03 민간단체법정운영비보조 70,500 43,500 27,000

◎ 민주평통 논산시협의회 운영비 지원

20,000

◎ 범죄피해자 지원센터 운영비 지원

16,500

◎ 한국자유총연맹 논산시지회 운영비

14,000

◎ 논산시재향군인회 운영비 지원

20,000

20,000,000원

16,500,000원

14,000,000원

20,000,000원

04 민간행사사업보조 57,000 32,600 24,400

◎ 자율방범연합대 업무연수 및 한마음대회

18,000

◎ 대한적십자사 논산봉사센터 한마음대회참가

4,500

◎ 한국자유총연맹 합동위령제 4,500

◎ 논산바로알기를 통한 시민 자치역량 강화

30,000

18,000,000원

4,500,000원

4,500,000원

30,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎ 자율방범대 사무실 개보수 20,00020,000,000원

인구증가시책추진 61,000 73,500 △12,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎ 인구증가 시책 홍보비 1,0001,000,000원

301 일반보상금 60,000 72,500 △12,500

11 기타보상금 60,000 72,500 △12,500

◎ 인구 증가시책 생활안정지원금(전입대학생

등) 60,00060,000,000원

공명선거 상황실운영 1,880,660 90,095 1,790,565

101 인건비 7,590 0 7,590

04 기간제근로자등보수 7,590 0 7,590

◎ 제7회 전국동시지방선거사무 인부임

6,353

◎ 생활임금보전수당(선거사무)

1,237

60,500원*1명*7일*15개 읍면동

11,780원*1명*7일*15개 읍면동
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 시정운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 22,750 0 22,750

01 사무관리비 13,000 0 13,000

◎ 제7회 전국동시지방선거추진 일반수용비

5,000

◎ 제7회 전국동시지방선거추진 급량비

8,000

5,000,000원

8,000,000원

02 공공운영비 9,750 0 9,750

◎ 제7회 전국동시지방선거추진 차량유류비

750

◎ 제7회 전국동시지방선거추진 공공요금 지급

9,000

50,000원*15개 읍면동

4,500원*2,000명

202 여비 12,800 0 12,800

01 국내여비 12,800 0 12,800

◎ 제7회 전국동시지방선거추진 선거/주민등록

담당자 여비 12,80012,800,000원

308 자치단체등이전 1,837,520 90,095 1,747,425

11 기타부담금 1,837,520 90,095 1,747,425

◎ 제7회 전국동시지방선거경비 부담금

1,837,5201,837,520,000원

대학생 아르바이트 운영 116,160 94,068 22,092

301 일반보상금 116,160 93,168 22,992

11 기타보상금 116,160 93,168 22,992

◎ 아르바이트대학생 보상금지급

116,16060,500원*40명*2회*24일

이통장연합회 한마음 대회 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

◎ 이통장연합회 논산시지회 역량강화 및 한마

음대회 지원 40,00040,000,000원

주민등록, 인감업무 추진 28,000 28,000 0

201 일반운영비 28,000 28,000 0

01 사무관리비 28,000 28,000 0

◎ 주민등록, 인감 관련 물품 구입

28,00028,000,000원

국내교류 추진 30,000 20,000 10,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

◎국내교류 추진 10,00010,000,000원

301 일반보상금 20,000 10,000 10,000

07 외빈초청여비 10,000 0 10,000

◎국내교류 추진 10,00010,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 시정운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

◎국내교류 추진 10,00010,000,000원

인권보장 및 증진 10,900 31,860 △20,960

201 일반운영비 8,900 9,860 △960

01 사무관리비 8,900 9,860 △960

◎ 인권 증진 책자 인쇄 5,000

◎ 인권위원회 참석수당 2,400

◎ 회의용품 구입 등 일반수용비 1,500

5,000,000원

100,000원*12명*2회

1,500,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎ 인권 업무(벤치마킹 등) 추진 2,0002,000,000원

인권교육 6,000 12,000 △6,000

도 6,000

201 일반운영비 6,000 12,000 △6,000

도 6,000

03 행사운영비 6,000 12,000 △6,000

◎ 인권교육 6,0006,000,000원

도 6,000

2018 평창올림픽 지원 28,400 0 28,400

301 일반보상금 28,400 0 28,400

09 행사실비보상금 14,000 0 14,000

◎ 동계올림픽 및 패럴림픽 관람편의 지원

14,00014,000,000원

11 기타보상금 14,400 0 14,400

◎ 입장권 구매 14,400

▷동계올림픽 12,000

▷패럴림픽 2,40080매*30,000원

공명선거 상황실 운영(도비) 78,162 0 78,162

도 26,054

시 52,108

101 인건비 18,976 0 18,976

도 6,325

시 12,651

04 기간제근로자등보수 18,976 0 18,976

◎ 일용인부임 18,97618,976,000원

도 6,325

시 12,651

201 일반운영비 41,438 0 41,438

도 13,813

시 27,625

01 사무관리비 37,109 0 37,109

◎ 일반수용비 22,70922,709,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 시정운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,570

시 15,139

◎ 특근매식비 14,40014,400,000원

도 4,800

시 9,600

02 공공운영비 4,329 0 4,329

◎ 공공요금 4,3294,329,000원

도 1,443

시 2,886

202 여비 17,748 0 17,748

도 5,916

시 11,832

01 국내여비 17,748 0 17,748

◎ 국내여비 17,74817,748,000원

도 5,916

시 11,832

후생복지시책 추진 2,168,258 2,077,867 90,391

후생복지시책 1,803,258 1,712,867 90,391

101 인건비 73,058 62,667 10,391

04 기간제근로자등보수 73,058 62,667 10,391

◎ 구내식당 운영관리(인건비)

52,982

◎ 구내식당 운영관리(주휴수당)

13,728

◎ 생활임금보전수당 728

▷ 구내식당 운영관리(인건비)

578

▷ 구내식당 운영관리(주휴수당)

150

◎ 구내식당 기간제근로자 퇴직금

5,620

71,500원 * 3명 * 247일

71,500원 * 3명 * 64일

780원*3명*247일

780원*3명*64일

67,438,000원 / 12월

201 일반운영비 1,465,200 1,411,200 54,000

02 공공운영비 11,200 11,200 0

◎ 공공요금 및 제세 11,200

▷ 공무원단체보험 정산 10,000

▷ 운동기구 점검 유지보수

1,200

10,000,000원 * 1회

100,000원 * 12회

03 행사운영비 4,000 0 4,000

◎ 백제권 시군초청 공무원 야구대회

4,0004,000,000원

04 맞춤형복지제도시행경비 1,450,000 1,400,000 50,000

◎ 맞춤형 복지제도 1,450,0001,450,000,000원

206 재료비 24,000 18,000 6,000

01 재료비 24,000 18,000 6,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 후생복지시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 구내식당 부식비 지원금

24,0002,000,000원 * 12월

303 포상금 208,000 176,000 32,000

01 포상금 208,000 176,000 32,000

◎ 취미 동아리 활동비 지원

24,000

◎ 공무원 자녀 보육료 지원 175,000

◎ 기간제근로자 생일선물 구입

6,000

◎ 직장대항체육대회 참가팀 지원

3,000

1,600,000원 * 15개

175,000,000원

400명 * 15,000원

1,500,000원 * 2회

405 자산취득비 33,000 15,000 18,000

01 자산및물품취득비 33,000 15,000 18,000

◎ 구내식당 조리기구 등 구입 23,000

◎ 체력단련실 운동기구 등 구입 10,000

23,000,000원

10,000,000원

해외연수 기회 제공 365,000 365,000 0

202 여비 365,000 365,000 0

04 국제화여비 365,000 365,000 0

◎ 각종 업무추진을 위한 해외체험연수

100,000

◎ 중앙 및 도 등 상급기관 계획

150,000

◎ 정예공무원 등 교육프로그램 연수

45,000

◎ 직원 사기진작을 위한 해외체험연수

70,000

100,000,000원

150,000,000원

4,500,000원 * 10명

2,000,000원 * 35명

투명한 인사관리 900,180 944,380 △44,200

인사업무 추진 729,180 773,380 △44,200

101 인건비 284,000 284,000 0

04 기간제근로자등보수 284,000 284,000 0

◎ 기간제근로자 4대보험료 277,000

◎ 부상치료비 7,000

277,000,000원

7,000,000원

201 일반운영비 201,120 225,120 △24,000

01 사무관리비 176,120 200,120 △24,000

◎ 일반운영비 21,000

▷ 논산시 자문노무사 자문료

6,000

▷ 인사관련 서식인쇄 일반수용비 등

5,000

▷ 직위표 제작 6,000

▷ 공무원 임용장 수여식 등 2,000

▷ 공무원증 등 제작 2,000

◎ 위탁교육비 110,000

500,000원 * 12개월

5,000,000원

3,000,000원 * 2회

2,000,000원

2,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 투명한 인사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷ 공무원 직무교육 위탁경비 110,000

◎ 공무원교육 외래강사료 33,120

▷ 공무원 직장외국어 교육 강사료

33,120

◎ 운영수당 12,000

▷ 위원회 참석수당 5,000

▷ 채용(면접 등) 시험관리비 7,000

110,000,000원

16,560,000원*2과목

5,000,000원

7,000,000원

02 공공운영비 25,000 25,000 0

◎ 공공요금 및 제세 25,000

▷ 회계업무관련 공무원 재정보험

25,00025,000,000원

202 여비 232,640 232,640 0

01 국내여비 12,640 12,640 0

◎ 인사조직관리 업무추진 4,000

◎ 인사업무 추진 8,640

4,000,000원

180,000원 * 4명 * 12월

05 공무원 교육여비 220,000 220,000 0

◎ 공무원 교육여비 220,000220,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎ 인사업무 추진 2,0002,000,000원

301 일반보상금 720 2,720 △2,000

09 행사실비보상금 720 720 0

◎ 민간인교육참석여비 720720,000원

308 자치단체등이전 8,700 0 8,700

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,700 0 8,700

◎ 표준지방인사정보시스템 유지관리 분담금

8,7008,700,000원

공무원 후생복지 171,000 171,000 0

101 인건비 50,000 50,000 0

04 기간제근로자등보수 50,000 50,000 0

◎ 대체인력인부임 50,00050,000,000원

307 민간이전 120,000 120,000 0

07 연금지급금 120,000 120,000 0

◎ 공무원 재해보상 급여 및 사망조의금

120,000120,000,000원

309 전출금 1,000 1,000 0

02 공무원연금관리공단경상전출금 1,000 1,000 0

◎ 공무원 자녀 대여장학금 부담금

1,0001,000,000원

선진 행정정보통신 기반 조성 1,614,264 1,339,335 274,929

국 2,400
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 선진 행정정보통신 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 41,680

시 1,570,184

정보통신 시설장비 유지 894,640 807,460 87,180

201 일반운영비 886,000 794,500 91,500

01 사무관리비 3,000 8,500 △5,500

◎ 정보통신업무 일반수용비 등 2,000

◎ 정보통신소모품(케이블 등)구입

1,000

2,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 883,000 786,000 97,000

◎ 정보통신 전용회선 등 공공요금

720,000

◎ 정보통신시스템 유지보수비 55,000

◎ IP교환시스템 유지보수비 40,000

◎ 사무실 이전,재배치로 인한 통신시설 설치

등 30,000

◎ 민방위 경보시설 유지보수비 18,000

◎ 회의중계시스템 유지보수비 20,000

60,000,000원 * 12월

55,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

18,000,000원

20,000,000원

202 여비 8,640 12,960 △4,320

01 국내여비 8,640 12,960 △4,320

◎ 정보통신 업무추진 8,640180,000원 * 4명 * 12월

정보통신장비 운영 125,000 121,250 3,750

405 자산취득비 125,000 121,250 3,750

01 자산및물품취득비 125,000 121,250 3,750

◎ 홈페이지 백본스위치 교체 55,000

◎ 네트워크 침입방지시스템 구입 설치 등

50,000

◎ 대회의실 비디오프로젝터 교체

10,000

◎ 회의용 방송장비 등 보강 10,000

55,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

마을 무선 방송시설 설치사업 503,600 300,000 203,600

401 시설비및부대비 503,600 300,000 203,600

01 시설비 500,000 300,000 200,000

◎ 마을 무선방송시설 설치사업 500,000500,000,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

◎ 마을 무선방송시설 설치사업 시설부대비

3,6003,600,000원

민방위경보 사각지역 해소 사업 80,000 40,000 40,000

도 40,000

시 40,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

도 40,000

시 40,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 선진 행정정보통신 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

◎ 민방위경보 사각지역 해소 사업

80,00080,000,000원

도 40,000

시 40,000

민방위 경보시설 노후위성수신기 교체 8,000 12,000 △4,000

국 2,400

도 1,680

시 3,920

405 자산취득비 8,000 12,000 △4,000

국 2,400

도 1,680

시 3,920

01 자산및물품취득비 8,000 12,000 △4,000

◎ 민방위 경보시설 노후위성수신기 교체

8,0008,000,000원

국 2,400

도 1,680

시 3,920

공공 와이파이 구축사업 3,024 0 3,024

308 자치단체등이전 3,024 0 3,024

07 자치단체간부담금 3,024 0 3,024

◎ 버스 공공 와이파이구축

3,02425,200원 * 6개월 * 20대

주민참여 및 새마을정신함양 2,538,663 473,299 2,065,364

도 52,333

시 2,486,330

주민참여새마을 업무 추진 및 행사 지원 238,980 241,320 △2,340

201 일반운영비 3,000 7,500 △4,500

01 사무관리비 3,000 7,500 △4,500

◎ 주민참여새마을 업무추진 운영 3,0003,000,000원

202 여비 6,480 4,320 2,160

01 국내여비 6,480 4,320 2,160

◎ 주민자치 및 새마을 업무추진

6,480180,000원 * 3명 * 12월

307 민간이전 139,500 139,500 0

02 민간경상사업보조 23,400 14,400 9,000

◎ 사랑의 연탄나누기 사업

3,750

◎ 청정논산만들기 농약빈병 모으기 사업

1,350

◎ 깨끗한 논산만들기 1읍면동 1지역가꾸기

1,800

◎ 독거노인 및 불우이웃 김장담가주기

4,500

500원*100장*5인*15개읍면동

1,350,000원*1회

1,800,000원

4,500,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 주민참여 및 새마을정신함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 무연분묘 벌초사업 지원 3,000

◎ 새마을지도자 전국대회 참가 5,400

◎ 충청남도 도의새마을 촉진대회 참가

3,600

3,000,000원

5,400,000원

3,600,000원

03 민간단체법정운영비보조 93,600 93,600 0

◎ 법적지원단체 운영비(논산시 새마을회)

93,60093,600,000원

04 민간행사사업보조 22,500 31,500 △9,000

◎ 논산시새마을지도자 읍면동 평가대회

9,000

◎ 제20회 논산시새마을지도자 체육대회

13,500

9,000,000원

13,500,000원

402 민간자본이전 90,000 90,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 90,000 90,000 0

◎ 사랑의 집 고쳐주기 30,000

◎ 우수마을 숙원사업(경로효친 마을 등)

60,000

10,000,000원*3개소

30,000,000원 * 2개마을

도의새마을교육지원(위탁교육) 69,943 57,369 12,574

도 20,983

시 48,960

307 민간이전 69,943 57,369 12,574

도 20,983

시 48,960

02 민간경상사업보조 69,943 57,369 12,574

◎ 도의새마을 위탁교육 69,94369,943,000원

도 20,983

시 48,960

새마을 지도자 장학금 61,050 36,000 25,050

도 20,350

시 40,700

301 일반보상금 61,050 36,000 25,050

도 20,350

시 40,700

02 장학금및학자금 61,050 36,000 25,050

◎ 새마을지도자 자녀장학금 지원

61,05061,050,000원

도 20,350

시 40,700

주민자치센터 활성화 586,000 26,000 560,000

201 일반운영비 60,000 5,000 55,000

01 사무관리비 15,000 5,000 10,000

◎ 주민세 활용 주민자치 역량강화 사업 홍보

및 홍보물 제작 등 15,00015,000,000원

03 행사운영비 45,000 0 45,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 주민참여 및 새마을정신함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 전국단위 주민자치 발표회 시설 등 임차

10,000

◎ 주민세 활용 주민자치 역량강화 설명회, 성

과발표회 등 35,000

5,000,000원 * 2개소

35,000,000원

301 일반보상금 295,000 0 295,000

09 행사실비보상금 15,000 0 15,000

◎ 주민자치 행사 및 교육 참가

15,0001,000,000원 * 15개소

11 기타보상금 280,000 0 280,000

◎ 주민세 활용 주민자치 역량강화 멘토 수당(

컨설턴트) 150,000

◎ 주민세 활용 주민자치 역량강화 퍼실리테이

터 수당 130,000

1,000,000원*15개읍면동*10개월

260,000원*50개소*10회

307 민간이전 196,000 16,000 180,000

02 민간경상사업보조 150,000 16,000 134,000

◎ 주민세 활용 주민자치 역량강화 시범 마중물

사업 150,0003,000,000원 * 50개소

04 민간행사사업보조 46,000 0 46,000

◎ 주민자치역량강화 워크숍

21,000

◎ 주민자치 프로그램 발표대회 25,000

300,000원 * 35명 * 2회

25,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

◎ 주민자치센터 긴급정비보수 5,0005,000,000원

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

◎ 주민자치센터 사무공간 설치 및 사무기기 구

입 30,0002,000,000원*15개읍면동

바르게살기운동 지원 60,690 56,610 4,080

307 민간이전 60,690 56,610 4,080

02 민간경상사업보조 20,000 14,000 6,000

◎ 청소년 안전문화정착 캠페인 2,000

◎ 제14회 행복한 가정가꾸기 부부교실

4,500

◎ 마을공동체 만들기 교육 4,500

◎ 시민공원 안전지킴이 3,000

◎ 바르게살기운동 충청남도 및 전국회원 대회(

과목변경) 6,000

2,000,000원

4,500,000원

4,500,000원

3,000,000원

6,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 31,690 31,690 0

◎ 법적지원단체 운영비(바르게살기운동논산시

협의회) 31,69031,690,000원

04 민간행사사업보조 9,000 10,920 △1,920
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 주민참여 및 새마을정신함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 바르게살기논산시협의회전진대회

9,000

◎ 바르게살기운동 충청남도 및 전국회원 대회(

과목변경) 0

9,000,000원

0원

주민자치센터 활성화(도비) 10,000 50,000 △40,000

도 5,000

시 5,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

11 기타보상금 10,000 0 10,000

◎ 주민자치아카데미 운영지원 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

새마을회관 건립 1,500,000 0 1,500,000

402 민간자본이전 1,500,000 0 1,500,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,500,000 0 1,500,000

◎ 새마을회관 건립 1,500,0001,500,000,000원

지역민 역량강화 채운 아카데미(주민참여) 12,000 0 12,000

도 6,000

시 6,000

206 재료비 2,000 0 2,000

도 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

◎ 지역민 역량강화 채운 아카데미

2,0002,000,000원

도 1,000

시 1,000

301 일반보상금 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

◎ 지역민 역량강화 채운 아카데미

5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

11 기타보상금 5,000 0 5,000

◎ 지역민 역량강화 채운 아카데미

5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

정보화 추진 운영 1,201,718 1,399,235 △197,517

국 9,464

시 1,192,254
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 정보화 추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

선진 지역정보화추진 188,620 201,186 △12,566

201 일반운영비 47,200 50,200 △3,000

01 사무관리비 37,000 40,000 △3,000

◎ 정보화마을 소모품 구입 등 3,000

◎ 논산시 사이버 문화센터 운영비 등

20,000

◎ 시민 정보화교육 교재 구입 등 7,000

◎ 정보화상설교육장(농업인회관) 청소 등 운영

관리 7,000

3,000,000원

20,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

02 공공운영비 10,200 10,200 0

◎ 정보화상설교육장(농업인회관) 전기료 등

6,000

◎ 찾아가는 정보화교육 교육장 이전설치

4,200

6,000,000원

10,000원 * 21대 * 20회

301 일반보상금 64,420 74,986 △10,566

09 행사실비보상금 2,420 1,620 800

◎ 정보화마을 관리자 등 회의 및 교육 참석 등

2,4202,420,000원

11 기타보상금 62,000 73,366 △11,366

◎ 시민 정보화교육 등 강사료 62,00062,000,000원

405 자산취득비 77,000 76,000 1,000

01 자산및물품취득비 77,000 76,000 1,000

◎ 노후 무인민원발급창구 교체(보건소, 성동,

부창) 66,000

◎ 정보화상설교육장 빔프로젝터 교체

11,000

22,000,000원 * 3대

11,000,000원 * 1대

행정정보화역량강화 973,272 1,129,249 △155,977

201 일반운영비 538,200 537,000 1,200

01 사무관리비 170,500 181,000 △10,500

◎ 바이러스백신프로그램 구입 등

35,000

◎ 서버 및 전산장비 부품 구입 등

3,000

◎ 전산업무 일반수용비 등 5,000

◎ 소산용 백업테이프 구입 등

2,000

◎ 논산시 정보화위원회 참석수당

1,000

◎ 업무용 S/W(한글, 오피스, 알툴즈 등) 구입

120,000

◎ 업무용컴퓨터 소모물품(키보드, 마우스 등)

구입 4,500

35,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

100,000원 * 20개

100,000원 * 10명 * 1회

120,000,000원

4,500,000원

02 공공운영비 367,700 356,000 11,700

◎ 전산장비 등 시설장비유지비 5,0005,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 정보화 추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎ 업무용 컴퓨터 유지보수 32,000

◎ 무인민원발급기 유지보수 30,000

◎ 민원처리 문자알림 공공요금 30,000

◎ 주전산기(서버) 동산 종합보험료 700

◎ 행정정보시스템(운영서버, 프로그램 등) 유

지보수 270,000

32,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

700,000원

270,000,000원

202 여비 13,800 13,800 0

01 국내여비 13,800 13,800 0

◎ 전산정보 업무 추진

10,800

◎ 정보화관련 워크숍, 교육 등 정보화 추진

3,000

180,000원 * 5명 * 12월

3,000,000원

308 자치단체등이전 105,619 128,949 △23,330

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,619 128,949 △23,330

◎ 공통기반 전산장비 유지관리 78,272

◎ 재해복구시스템 유지관리 4,908

◎ 온-나라시스템 유지관리 14,860

◎ 지방행정통합정보시스템 서비스데스크 운영

위탁사업비 7,000

◎ 통합정보자원관리시스템(지킴-e) 유지관리

579

78,272,000원

4,908,000원

14,860,000원

7,000,000원

579,000원

403 자치단체등자본이전 153,653 162,000 △8,347

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 153,653 162,000 △8,347

◎ 시군구 공통기반 노후장비 교체(AP서버)

150,000

◎ 자치단체 공통기반 재해복구 암호화SW 라이

선스 3,653

150,000,000원

3,653,000원

405 자산취득비 162,000 287,500 △125,500

01 자산및물품취득비 162,000 287,500 △125,500

◎ 행정업무용 컴퓨터 구입 등

120,000

◎ 보안USB관리시스템 노후장비 교체

32,000

◎ 전산기계실 무정전 전원장치(UPS) 지진 방재

장치 설치 10,000

1,200,000원 * 100대

32,000,000원

10,000,000원

자치단체 공통기반 노후장비 교체지원 39,826 39,826 0

국 9,464

시 30,362

201 일반운영비 39,826 39,826 0

국 9,464

시 30,362

01 사무관리비 39,826 39,826 0

◎ 새올행정시스템 노후장비 교체 및 정보보안

강화 39,82639,826,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 정보화 추진 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 9,464

시 30,362

주민숙원사업 추진 1,505,400 808,000 697,400

소규모 주민숙원 사업추진 1,505,400 808,000 697,400

401 시설비및부대비 1,505,400 808,000 697,400

01 시설비 1,500,000 800,000 700,000

◎소규모주민숙원(생활민원)사업

1,500,0001,500,000,000원

03 시설부대비 5,400 8,000 △2,600

◎소규모주민숙원(생활민원)사업시설부대비

5,4005,400,000원

행정운영경비(자치행정과) 17,242,296 17,270,616 △28,320

인력운영비(자치행정과) 16,947,886 16,947,886 0

인력운영비(자치행정과) 16,947,886 16,947,886 0

101 인건비 1,652,000 1,652,000 0

01 보수 500,000 500,000 0

◎ 공무원 명예퇴직 수당 500,000500,000,000원

02 기타직보수 100,000 100,000 0

◎ 청원경찰 명예퇴직 수당 100,000100,000,000원

03 무기계약근로자보수 1,052,000 1,052,000 0

◎ 무기계약근로자 4대보험료 500,000

◎ 부상치료비 2,000

◎ 무기계약근로자 퇴직금 550,000

500,000,000원

2,000,000원

550,000,000원

303 포상금 3,000,000 3,000,000 0

02 성과상여금 3,000,000 3,000,000 0

◎ 공무원 성과상여금 3,000,0003,000,000,000원

304 연금부담금등 12,195,886 12,195,886 0

01 연금부담금 10,083,886 10,083,886 0

◎ 연금부담금 5,252,683

◎ 보전금 2,653,054

◎ 퇴직수당 부담금 2,089,649

◎ 재해보상 부담금 88,500

5,252,683,000원

2,653,054,000원

2,089,649,000원

88,500,000원

02 국민건강보험금 2,112,000 2,112,000 0

◎ 국민건강보험 부담금 2,112,0002,112,000,000원

307 민간이전 100,000 100,000 0

07 연금지급금 100,000 100,000 0

◎ 임기제공무원 퇴직금 100,000100,000,000원

기본경비(자치행정과) 294,410 322,730 △28,320

기본경비(자치행정과) 294,410 322,730 △28,320
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 기본경비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 78,000 108,000 △30,000

01 사무관리비 74,000 104,000 △30,000

◎ 일반수용비 70,000

◎ 급량비 4,000

70,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 4,000 4,000 0

◎ 전국 시장군수협의회 부담금 4,0004,000,000원

202 여비 60,880 60,880 0

01 국내여비 60,880 60,880 0

◎ 시정관련 업무추진

38,880

◎ 시정 주요시책 추진 17,000

◎ 직소민원실 현장방문 및 지도추진

5,000

180,000원 * 18명 * 12월

17,000,000원

5,000,000원

203 업무추진비 142,330 140,650 1,680

01 기관운영업무추진비 82,500 82,500 0

◎ 기관운영 업무추진비 82,500

▷ 시장 79,200

▷ 친절행정국장 3,300

79,200,000원

3,300,000원

02 정원가산업무추진비 53,590 53,290 300

◎ 정원가산업무추진비 53,590

▷ 본청

36,260

▷ 읍면동

8,650

▷ 의회사무국 1,440

▷ 보건소

4,480

▷ 농업기술센터 1,840

▷ 공공시설사업소 800

▷ 서울사무소 120

80,000원 * 100명 + 60,000원 * 300명 + 45

,000원 * 228명

40,000원 * 100명 + 30,000원 * 155명

80,000원 * 18명

40,000원 * 100명 + 30,000원 * 16명

40,000원 * 46명

40,000원 * 20명

40,000원 * 3명

04 부서운영업무추진비 6,240 4,860 1,380

◎ 자치행정과 6,2406,240,000원

204 직무수행경비 13,200 13,200 0

01 직책급업무수행경비 13,200 13,200 0

◎ 시장 7,800

◎ 친절행정국장 4,200

◎ 자치행정과장 1,200

650,000원 * 1명 * 12월

350,000원 * 1명 * 12월

100,000원 * 1명 * 12월
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